técnica para procesar documentos de texto adjuntos (ej. PDF, Word) mediante tecnología de 

Reconocimiento Óptico de Caracteres (OCR) para extraer su contenido y analizarlo. 

1.5 Presupuesto base 

El presupuesto base total del contrato se establece en un monto máximo de $24.900.000 

(veinticuatro millones novecientos mil pesos), impuestos incluidos de haberlos. 

Para efectos de la presente licitación, las ofertas deberán presentarse en pesos chilenos 

(CLP). 

1.6 Normativa aplicable y principios que rigen la contratación 

Los procedimientos de contratación de la OEI se fundamentan en la garantía y el respeto a los